
Núm. 9930 / 05.09.2024 1 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

B) SUBVENCIONES Y BECAS

 

Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓN de 27 de agosto de 2024, de la Dirección General de Deporte, por la cual se resuelve la convocatoria de

subvenciones destinadas a la organización de acontecimientos deportivos especiales en la Comunitat Valenciana para el

año 2024.

 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Orden 55/2016, de 21 de septiembre, de la Conselleria de Educación,

Investigación, Cultura y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones

destinadas a la organización de eventos deportivos especiales en la Comunitat Valenciana (DOGV 7881, 26.09.2016), se

convocan estas ayudas para el año 2024 por resolución de 3 de abril de 2024, del director general de Deporte (DOGV 9830,

17.04.2024).

En los artículos 7 y 11 de la Orden 55/2016 se establecen los criterios de valoración de las solicitudes y el

procedimiento de la resolución de concesión. Mediante la Resolución de 14 de junio de 2024, del director general de

Deporte, se han designado los miembros de la comisión técnica de evaluación.

Una vez formalizados los actos de instrucción correspondientes, elevada la propuesta de resolución por la comisión

técnica de evaluación constituida a tal efecto y de acuerdo con ella, en virtud de lo que dispone la disposición final segunda

de la Orden 55/2016,

RESUELVO

Primero

Conceder a las entidades que figuran a continuación las subvenciones para la organización del evento deportivo que se

indica, por un importe global de setecientos treinta mil setecientos cincuenta euros (730.750 euros):

CLASSIFICACIÓ PER ESPORT / CLASIFICACIÓN POR DEPORTE:

ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO SUBVENCIÓ / SUBVENCIÓN

ATLETISME / ATLETISMO

CLUB DE ATLETISMO ELCHE

DECATLON

51ª MEDIA MARATÓN INTERNACIONAL CIUDAD DE ELCHE 12.000 €

CLUB ATLETICO MONTEMAR 28ª MEDIA MARATÓN INTERNACIONAL MERIDIANO Y 10K

AGUAS DE ALICANTE

12.000 €

CLUB DE CORRER EL GARBI XXVIII MITJA MARTÓ Y 10K CIUTAT DE GANDIA 6.000 €

CLUB ATLETISME SAFOR 10 K NOCTURNA PLAYA DE GANDIA 6.000 €

CLUB ATLETISMO PLAYAS DE

CASTELLÓN

CTO ESPAÑA SUB 20 AL 6.000 €

CLUB ATLETISMO TORREVIEJA MEDIO MARATÓN TORREVIEJA 4.000 €

CLUB JUVENTUD ATLETICA ELCHE CTO. DE ESPAÑA CLUBES 1ª DIVISIÓN FEMENINA

ATLETISMO

1.000 €

CLUB ATLETISMO PLAYAS DE

CASTELLÓN

COSS «CIUTAT DE CASTELLÓ" 3.000 €

FEDERACIÓN DE ATLETISMO DE LA

COMUNIDA VALENCIANA

GRAN PREMIO INTERNACIONAL DE ATLETISMO FACV

SAGUNTO 2024

3.000 €

AYUNTAMIENTO DE SERRA 49ª SUBIDA AL GARBI 2.000 €

AUTOMOBILISME / AUTOMOVILISMO

CLUB DE AUTOMOVILISMO GANDIA XVIII RALLY CIUTAT DE GANDIA 1.000 €

BÀDMINTON / BÁDMINTON

FEDERACIÓ DE BÀDMINTON DE LA

COMUNITAT VALENCIANA

MÀSTER ABSOLUT «CIUTAT DE VALÈNCIA" 1.500 €

BALL ESPORTIU/ BAILE DEPORTIVO

CLUB DE BALL ESPORTIU FEVER

DANCE DE ALICANTE 

ALICANTE DANCE FESTIVAL 8.000 €

BÀSQUET / BALONCESTO



Núm. 9930 / 05.09.2024 2 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

CLUB DE BASQUET UNITS PEL

BASQUET

FASE FINAL LIGA DE ASCENSO A LEB PLATA (CATEGORÍA

NACIONAL)

3.000 €

CLUB ESPORTIU BASQUET LLIRIA LIGA EBA FASE FINAL - ASCENSO LEB PLATA 3.000 €

BEISBOL / BÉISBOL

FEDERACION DE BEISBOL, SOFTBOL

Y FUTBOL A DE LA CV

Campeonato de España en edad escolar Sub-13 y Sub-18 de Sófbol

deSelecciones Autonómicas

4.000 €

CLUB DE BEISBOL Y SOFBOL

ANTORCHA

BASEBALL SPRING TOURNAMENT 1.000 €

BILLAR

CLUB BILLAR LO DE EVA CAMPELLO CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS BOLA 8,9 Y 10 2.000 €

FEDERACION DE BILLAR DE LA

COMUNIDAD VALENCIANA

CAMPEONATO DE ESPAÑA JÚNIOR B8, B9 Y B10 1.500 €

CLUB BILLAR SNOOKER VALENCIA XIII CAMPEONATO DE ESPAÑA SNOKER 600 €

GANDIA BILLAR CLUB GRAN PREMIO DE ESPAÑA XIX CIUTAT DE GANDIA 1.000 €

BOXA / BOXEO

FEDERACIÓ DE BOXEIG DE LA

COMUNITAT VALENCIANA

CAMPEONATO ESPAÑA BOXEO PROFESIONAL

SUPERLIGERO

6.000 €

FEDERACION DE BOXEO DE LA

COMUNITAT VALENCIANA

CTO ESPAÑA BOXEO PROFESIONAL PESO SUPERLIGERO II 4.000 €

CICLISME / CICLISMO

MANDARINA CYCLING CLUB PIONERA RACE 6.000 €

IH SPORT CLUB DEPORTIVO WINELAND CYCLING EXPERIENCE 4.000 €

CLUB DEPORTIVO AITANA TOUR MARCHA CICLODEPORTIVA INTERNACIONAL AITANA

TOUR 2024

4.000 €

CLUB CICLISTA SEPELACO CASTELLON GRAVE RACE 3.000 €

CLUB CICLISTA DEMARRAGE

VALENCIA

DESAFÍO 10 PICOS SIERRA DE ESPADÁN 3.000 €

PEÑA CICLISTA LA FORCA XI CARRERA CICLOCROSS AIACOR 3.000 €

CLUB DEPORTIVO PEÑA CICLISTA

SUECA

CLASSICA DE L´ARROS 2024 - 4ª TROFEO CICLISME FEMENI 3.000 €

CLUB DEPORTIVO MONTIZ 24H CYCLOCIRCUIT 3.000 €

CLUB CICLISTA CICLOCLINIC VOLTA A LA PLANA BAIXA 2.000 €

HEMON CYCLING CLUB I VOLTA VALENCIA WOMEN 2.000 €

CLUB CICLISTA LA MARINA IV VOLTA CIBLISTA FEMINES TROFEU AJUNTAMENT

ONDARA

1.500 €

CLUB CICLISTA LA MARINA TROFEU FESTES D`ALFARRASI «EL MUNDIALITO" 1.500 €

AJUNTAMENT DE POTRIES CICLOCROSS POTRIES 1.500 €

CLUB ALICANTE CYCLING BIKE CHALLENGE 26 VUELTA CICLISTA A LA PROVINCIA DE

ALICANTE

1.500 €

CLUB CICLISTA CASTALLA CHALLENGE ALICANTE INTERIOR 2024 1.500 €

CLUB CICLISTA BICICLETES SANCHIS

XATIVA

35 TROFEO FIRA D'AGOST 1.500 €

CLUB CICLISTA SEPELACO XIII TROFEO «CASTILLO DE ONDA" 1.000 €

PEÑA CICLISTA LA FORCA II GRAN PREMI FEMENI - LA FORCA D´ AIACOR 1.000 €

FEDERACIO CICLISME COMUNITAT

VALENCIANA

MARXA CICLOTURISTA COMUNITAT VALENCIANA 2024 1.000 €

BICI CLUB PICASSENT VI GRAN PREMI FEMENÍ AJUNTAMENT DE PICASSENT 1.000 €

BICI CLUB PICASSENT XVI TROFEO CICLO-CROSS AJUNTAMENT DE PICASSENT 1.000 €

AYUNTAMIENTO DE BENAGEBER II GRAN PREMIO AYUNTAMIENTO DE BENAGEBER. COPA

ESPAÑA

1.000 €

AJUNTAMENT DE CASTELLÓ PISSEI - MEMORIAL PASCUAL MOMPARLER 1.000 €

CLUB CICLISTA DAVID CANO

L'ENOVA

8e TROFEU CICLOCROSS L´ENOVA 1.000 €

CLUB CICLISTA CAMPORROBLES XXIX VUELTA CICLISTA CAMPORROBLES 1.000 €

CLUB CICLISTA BICICLETES SANCHIS

XATIVA

TROFEO FESTES DEL CRIST GENOVES 1.000 €

ESCACS / AJEDREZ

CLUB DEPORTIVO TOSSAL DE LA

CALA 

XX FESTIVAL INTERNACIONAL DE AJEDREZ GRAN HOTEL

BALI

4.000 €

CABALLO BLANCO BENIDORM CLUB FESTIVAL BENIDORM CHESS OPEN 4.000 €



Núm. 9930 / 05.09.2024 3 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

DE AJEDREZ 

FEDERACION DE AJEDREZ DE LA CV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE AJEDREZ ESCOLAR POR

EQUIPOS

4.000 €

CLUB AJEDEREZ CAPABLANCA DE

TORREVIEJA 

FESTIVAL DE TORREVIEJA PARA SUB-1800 2.000 €

CLUB ESCACS XATIVA III OBERT INTERNACIONAL BLITZ LA RUTA DELS BORJA 2.000 €

CLUB DE AJEDREZ MISLATA FESTIVAL INTERNACIONAL MISLATA 1.500 €

CLUB DE AJEDREZ MONTEOLIVETE IV OPEN INTERNACIONAL CLUB DE AJEDREZ

MONTEOLIVETE

1.500 €

CLUB DE AJEDREZ DAMA

GUARDAMAR DEL SEGURA 

II OPEN INTERNACIONAL ESPHOUSES 1.000 €

CLUB DE AJEDREZ SILLA III Torneo Internacional Ciudad de Silla 1.000 €

CLUB DEPORTIVO BASILIO XVII TORNEO INTERNACIONAL CIUDAD DE VALENCIA 1.000 €

CLUB DE AJEDREZ DAMA NEGRA 5º TORNEO RELÁMPAGO INTERNACIONAL DAMA NEGRA 1.000 €

CLUB ESCACS BENIMACLET OPEN BLITZ GAMBITO BENIMACLET 1.000 €

CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE

VALENCIA

OPEN INTERNACIONAL «FUNDACION VALENCIA CUNA" 1.000 €

CLUB DE AJEDREZ CIUTAT VELLA DE

VALENCIA

LA DAMA DEL AJEDREZ 1.000 €

CLUB AJEDREZ QUART VIII OPEN INTERNACIONAL QUART DE POBLET 1.000 €

FEDERACION DE AJEDREZ DE LA

COMUNIDAD VALENCIANA

IV TORNEO INTERNACIONAL DE AJEDREZ «COSTA

AZAHAR"

1.000 €

FEDERACION DE AJEDREZ DE LA

COMUNIDAD VALENCIANA

VI TORNEIG INTERNACIONAL COSTA BLANCA 1.000 €

CLUB DEPORTIVO ESCACS

MONTSERRAT

OPEN INTERNACIONAL MONTSERRAT 1.000 €

CLUB AJEDREZ QUART IV FESTIVAL DE AJEDREZ QUART DE POBLET 1.000 €

CLUB AJEDREZ SUECA OPEN INTERNACIONAL SUECA 1.000 €

CLUB AJEDREZ ASPE AJEDREZ EN ASPE IRT SUB 2400 500 €

CLUB AJEDREZ SANT JOAN

D'ALACANT 

III MAGISTRAL INTERNACIONAL CIUDAD DE SANT JOAN

DE ALACANT

1.000 €

CLUB D'ESCACS MUTXAMEL VI MAGISTRAL DE MUTXAMEL NORMA DE MI 1.000 €

CLUB ESCACS BENIMACLET V TORNEIG DE NADAL GAMBITO BENIMACLET 1.000 €

CLUB DEPORTIVO BASILIO OPEN DE AJEDREZ DE NAVIDAD 1.000 €

CLUB AJEDREZ OROPESA DEL MAR III IRT XUB-2400 «OROPESA DEL MAR" 500 €

ESGRIMA

FEDERACION DE ESGRIMA DE LA CV XX JUEGOS DEL MEDITERRANEO 5.000 €

FEDERACION DE ESGRIMA DE LA CV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE VETERANOS 2024 4.000 €

CLUB SALA D'ARMES VALENCIA TORNEO CIUTAT DE VALENCIA 2.000 €

FRONTENIS I PILOTA / FRONTENIS Y PELOTA

CLUB FRONTENIS NAQUERA CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CLUBES FRONTON 30

METROS

3.000 €

FEDERACION DE FRONTENIS Y

PELOTA DE LA C.V.

CAMPEONATO DE ESPAÑA FRONTENIS PRE INFANTIL,

CADETE Y JUVENIL

3.000

FEDERACION DE FRONTENIS Y

PELOTA DE LA C.V.

CAMPEONATO DE ESPAÑA FRONTENIS JUVENIL Y SUB22 3.000

FEDERACION DE FRONTENIS Y

PELOTA DE LA C.V.

TORNEO NACIONAL MUJER FRONTENISTA 1.000 €

FUTBOL / FÚTBOL

FEDERACION DE FUTBOL DE LA C.V. FASE CLASIFICACION CNSA SUB 15 Y SUB 17 FEMENINO 3.000 €

FEDERACION DE FUTBOL DE LA C.V. FASE UNICA CNSA SUB 16 Y SUB 19 FEMENINO FUTBOL

SALA

7.500 €

CLUB DEPORTES ADAPTADOS

VEDASPORT 

CAMPEONATO NACIONAL DE FUTBOL PARA

DEPORTISTAS CON PARALISIS CEREBRAL Y DAÑO

CEREBRAL ADQUIRIDO

2.000 €

GIMNÀSTICA / GIMNASIA

FEDERACION DE GIMNASIA DE LA

COMUNIDAD VALENCIANA

CAMPEONATO NACIONAL BASE INDIVIDUAL GIMNASIA

RITMICA

18.000 €

FEDERACION DE GIMNASIA DE LA

COMUNIDAD VALENCIANA

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE GIMNASIA AERÓBICA 5.000 €

HALTEROFÍLIA / HALTEROFILIA



Núm. 9930 / 05.09.2024 4 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

CLUB HALTEROFILIA CABANYAL LXII Campeonato de España júnior masculino y XXVII femenino 2.500 €

HANDBOL / BALONMANO

FEDERACION DE BALONMANO DE

LA COMUNIDAD VALENCIANA

EURO 2026 (ESPAÑA vs ITALIA) 16.550 €

CLUB BALONMANO TORRELLANO XXXV ANIVERSARIO » TORRELLANO CUP COSTA BLANCA

2024 «

12.000 €

CLUB BALONMANO PUERTO

SAGUNTO

EURO HANDBALL PUERTO SAGUNTO 8.000 €

CLUB HANDBOL MISLATA SAGRADO

CORAZÓN

TORNEO VILLA DE MISLATA 2024 4.000 €

CLUB BALONMANO BENIDORM

FOIETES 

TORNEO INTERNACIONAL HANDBALL BENIDORM 2024 4.000 €

FEDERACION DE BALONMANO DE

LA COMUNIDAD VALENCIANA

MASTERS DEL MEDITERRANEO 4.000 €

CLUB BALONMANO MISLATA

GREGORIO MAYANS

SECTOR CAMPEONATO ESTATAL JUVENIL MASCULINO

2024

1.500 €

HÍPICA

LA PINADA CLUB HIPICO CONCURSO LIGA NACIONAL DOMA CLÁSICA CDN3* COPA

ANCCE 2024

1.500 €

PONI CLUB CIUTAT DE CASTELLO LVIII CONCURSO NAL. SALTOS «MAGDALENA" 1.000 €

AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ XXI RAID HÍPICO ADEMUZ 1.000 €

LA PINADA CLUB HIPICO CONCURSO NACIONAL DOMA CLÁSICA CDN2* COPA

ANCCE

1.000 €

AYUNTAMIENTO DE ADEMUZ XX RAID HÍPICO ADEMUZ - 11-12 NOV 2023 1.000 €

HOQUEI / HOCKEY

FEDERACIÓN DE HOCKEY DE LA

COMUNTAT VALENCIANA

TORNEO INTERNACIONAL DE HOCKEY 5 NACIONES

VALENCIA 2023

12.000 €

FEDERACIÓN DE HOCKEY DE LA

COMUNTAT VALENCIANA

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SELECCIONES

AUTONOMICAS SUB14

10.000 €

FEDERACIÓN DE HOCKEY DE LA

COMUNTAT VALENCIANA

TROFEO INTERNACIONAL CIUDAD DE VALENCIA DE

HOCKEY 2024

6.000 €

GANDIA HOCKEY CLUB CAMPEONATO DE ESPAÑA PATINAJE ARTISTICO SOLO

DANZA 2024

4.000 €

VALENCIA CLUB DE HOCKEY XX COPA DE ESPAÑA JUVENIL MASCULINA Y FEMENINA

HOCKEY

3.000 €

CLUB DE HOCKEY XALOC FASE SECTOR N.º 3  CTO DE ESPAÑA INFANTIL FEMENINO

HIERBA

1.500 €

CLUB DE HOCKEY XALOC FASE SECTOR CTO DE ESPAÑA JUVENIL MASC Y FEM

HIERBA

1.500 €

GANDIA HOCKEY CLUB CAMPEONATO DE ESPAÑA HOCKEY PATINES CATEGORIA

JUNIOR

2.000 €

VALENCIA CLUB DE HOCKEY SECTOR 2 MASCULINO Y SECTOR 3 FEMENINO DEL VIII

CAMPEONATO DE ESPAÑA CADETE DE HOCKEY SALA

1.000 €

JUDO

JUDO CLUB ALICANTE SUPERCOPA DE ESPAÑA DE JUDO ISABEL FERNÁNDEZ

ALICANTE

12.000 €

FEDERACIÓN VALENCIANA DE JUDO

Y D.A.

NEWGEN CUP INDIVIDUAL AND TEAMS UNDER 18 3.000 €

LLUITA / LUCHA

FED.LUCHAS OLIMPICAS Y

DISCIPLINAS ASOCIADAS DE LA

COMUNITAT VALENCIANA

CAMPEONATO INTERNACIONAL LUCHA JOVENES

PROMESAS

3.000 €

MUNTANYISME / MONTAÑISMO

CENTRE EXCURSIONISTA D'ALCOI XXIV PUJADA AL MONTCABRER 1.500 €

CLUB ALPI GANDIA RALLY 12 H ESCALADA PEÑON IFACH 2024 1.000 €

MOTOCICLISME / MOTOCICLISMO

MOTO-CLUB CIUTAT D'ALBAIDA CAMPEONATO DEL MUNDO/EUROPA SUPERMOTO

S1GP/JUNIOR

18.000 €

CLUB DE MOTOCICLISMO OFF ROAD

SANT MATEU 

CAMPEONATO ESPAÑA TT CLÁSICO 2.000 €

FEDERACION MOTOCICLISMO Copa de España de MiniVelocidad - CIRCUIT LA RIBERA 2.000 €



Núm. 9930 / 05.09.2024 5 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

COMUNIDAD VALENCIANA

FEDERACION MOTOCICLISMO

COMUNIDAD VALENCIANA

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SUPERMOTO - VILLENA 1.500 €

FEDERACION MOTOCICLISMO

COMUNIDAD VALENCIANA

COPA DE ESPAÑA DE MOTOCROSS CLASICO 1.000 €

NATACIÓ-WATERPOLO / NATACIÓN-WATERPOLO

CLUB WARTERPOLO ELX CAMPEONATO DE ESPAÑA DE WP ALEVÍN POR CLUBES –

MIXTO

3.500 €

CLUB OPEN WATER SWIMMING OCEANMAN «COSTA AZAHAR" 8.000 €

FEDERACION NATACION

COMUNIDAD VALENCIANA

XXXI TRAVESIA A NADO AL PUERTO DE VALENCIA 4.000 €

CLUB NATACIO BENICARLO TRAVESSIA DE TATACIÓ PEÑÍSCOLA-BENICARLÓ. 10ª

COPA ESPAÑA AGUAS ABIERTAS

4.000 €

CLUB NATACION DELFIN XII TROFEO RCN DELFIN 3.000 €

FEDERACION NATACION

COMUNIDAD VALENCIANA

XXXI MEMORIAL PASCUAL ROMÁN 2024 3.000 €

CLUB NATACION CASTALIA

CASTELLON

TROFEO INTERNAL. CASTALIA CASTELLÓ 2023  (TICC 23) 3.000 €

NATACIO I ESPORTS GANDIA XXI VOLTA A L'ESCULLERA 3.000 €

NATACIO I ESPORTS GANDIA XXVII OPEN NATACIÓ I ESPORTS GANDIA 3.000 €

FEDERACION NATACION

COMUNIDAD VALENCIANA

IV 226ERS 2024 2.000 €

PÀDEL / PÁDEL

FEDERACIÓN DE PÁDEL DE LA

COMUNITAT VALENCIANA

XXI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SELECCIONES

AUTONÓMICAS DE MENORES

10.000 €

FEDERACION D'ESPORTS DE

DISCAPACITATS INTELECTUALS

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE PADEL 6.000 €

PATINATGE / PATINAJE

AJUNTAMENT D'ALCOI XII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE PATINAJE GRUPOS

SHOW JUNIOR

3.500 €

FEDERACION DE PATINAJE DE LA CV LA NUCIA SKATE OPEN 4.000 €

ALMASSORA CLUB PATI CTO ESPAÑA PATINAJE VELOCIDAD CIRCUITO 1.500 €

CLUB PATINAJE DE VELOCIDAD

PAIPORTA

TROFEO NACIONAL MEDITERRÁNEA ROLLER 1.500 €

PATINATGE SOBRE GEL / PATINAJE SOBRE HIELO

FEDERACIÓN DE DEPORTES DE

INVIERNO DE LA COMUNITAT

VALENCIANA

TROFEO MEDITERRÁNEO PATINAJE ARTÍSTICO SOBRE

HIELO

1.000 €

FEDERACIÓN DE DEPORTES DE

INVIERNO DE LA COMUNITAT

VALENCIANA

TROFEO TARONJA PATINAJE ARTISTICO SOBRE HIELO 1.000 €

FEDERACIÓN DE DEPORTES DE

INVIERNO DE LA COMUNITAT

VALENCIANA

TROFEO VALENCIA PATINAJE ARTÍSTICO SOBRE HIELO 1.000 €

PESCA

FEDERACION DE PESCA DE LA CV CAMPEONATO DEL MUNDO DE PESCA DESDE KAYAK 18.000 €

CLUB CULTURAL DEPORTIVA DE

CASTELLON 

CTO. MUNDO INLAND CASTING 2024 4.000 €

FEDERACION DE PESCA DE LA CV XXXIX CAMPEONATO DE ESPAÑA SSAA DE EBARCACION

FONDEADA, CAPTURA Y SUELTA

4.000 €

FEDERACION DE PESCA DE LA CV CAMPEONATO ESPAÑA MAR-COSTA MASCULINO 4.000 €

CLUB DE PESCA ESPORTIVA BARRI

NATZARET

XIV CAMPEONATO DE ESPAÑA SSAA DE PESCA DESDE

KAYAK

2.500 €

CLUB DE PESCA PUÇOL CAMPEONATO DE ESPAÑA BLACK BASS EMBARCACION 3.000 €

CLUB DE PESCA ESPORTIVA BARRI

NATZARET

CAMPEONATO DE ESPAÑA AGUA-DULCE CEBADOR FREE 2.500 €

CLUB DE PESCA PUÇOL LII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE INLAND CASTING 1.500 €

PETANCA

FEDERACION TERRITORIAL

VALENCIANA DE PETANCA EN

ALICANTE

CAMPEONATO DE ESPAÑA JUVENIL 6.000 €



Núm. 9930 / 05.09.2024 6 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

FEDERACION TERRITORIAL

VALENCIANA DE PETANCA EN

ALICANTE

CAMPEONATO DE ESPAÑA CATEGORIA MASCULINA 6.000 €

FEDERACION TERRITORIAL

VALENCIANA DE PETANCA EN

ALICANTE

CIUDAD DE ALICANTE 3.000 €

REM / REMO

REAL CLUB DE REGATAS DE

ALICANTE 

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE YOLAS 3.500 €

RUGBI / RUGBY

FEDERACION DE RUGBY DE LA

COMUNIDAD VALENCIANA

CTO. ESP. SEL. AUT. CADETE MASC,FEM Y RUGBY

INCLUSIVO

10.000 €

CLUB DEPORTIVO LES ABELLES FINAL DE LA COPA DEL REY DE RUGBY 2024 12.000 €

CLUB CAU RUGBY VALENCIA CESA Sub18 Rugby VII Masculino y Femenino 8.000 €

CLUB CAU RUGBY VALENCIA Campeonato de España y Torneo Nacional Sub18 de Clubes 8.000 €

RUGBI L'ALCUDIA CLUB ESPORTIU TORNEO INTERNACIONAL DE RUGBY -ELCHE 7s 6.000 €

COSTA BLANCA CLUB DE RUGBY FINAL COPA REINA RUGBY SEVENS FEMENINO 6.000 €

TATAMI RUGBY CLUB 27ª EDICIÓN TORNEO SEVEN TIBURÓN 6.000 €

AMIGOS DEL RUGBY PROVINCIA

ALICANTE 

SERIE EUROPEA RUGBY PLAYA 8º TORNEO

INTERNACIONAL BEACH RUGBY VILLAJOYOSA

3.000 €

CLUB DE RUGBY VIATOR

BARBARIAN 

II RUGBY SEVENS INTERNACIONAL 9 OCTUBRE 2.000 €

VILLAJOYOSA RUGBY CLUB LA VILA INTERNATIONAL RUGBY CUP 2.000 €

FEDERACION DE RUGBY DE LA

COMUNIDAD VALENCIANA

Campeonato Selecciones Autonómicas Femenina M19 2.000 €

COSTA BLANCA CLUB DE RUGBY II TORNEO INTERNACIONAL DE RUGY XV 2.000 €

AMIGOS DEL RUGBY PROVINCIA

ALICANTE 

TORNEO AUSTRALIAN RAPTORS FEMENINO Y SEL COM

VALENCIANA

2.000 €

FEDERACION DE RUGBY DE LA

COMUNIDAD VALENCIANA

Partido Internacional: Iberians Valencia  - Parma Zebre 1.000 €

SALVAMENT I SOCORRISME / SALVAMENTO Y SOCORRISMO

FEDERACIÓN DE SALVAMENTO Y

SOCORRISMO DE LA COMUNITAT

VALENCIANA

XII SPANISH OPEN; XXXVIII CTO DE ESPAÑA JUVENIL,

JUNIOR Y ABS 2024

4.000 €

FEDERACION DE SALVAMENTO Y

SOCORRISMO DE LA COMUNIDAD

VALENCIANA

XXXVI CAMPEONATO DE ESPAÑA JUVENIL Y JUNIOR DE

VERANO 2024

4.000 €

SURF

CLUB DEPORTIVO PARRES CENTER

DE SANTA POLA 

V GRAN CARRERA DEL MEDITERRANEO SUP RACE- COPA

DE ESPAÑA LARGA DISTANCIA

4.000 €

TAEKWONDO

FEDERACIÓN DE TAEKWONDO DE

LA COMUNIDAD VALENCIANA

XII OPEN TAEKWONDO COMUNITAT VALENCIANA 6.000 €

CLUB TAEKWONDO MONCADA IV OPEN NACIONAL TAEKWONDO CIUTAT DE MONTCADA 3.500 €

CLUB DEPORTIVO GRANJO XIX OPEN INTERNACIONAL «CIUDAD DE BENICASSIM" 4.000 €

CLUB DEPORTIVO GRANJO XXIV OPEN INTERNACIONAL «CIUDAD CERÁMICA" 4.000 €

CLUB TAEKWONDO BETERA I OPEN TAEKWONDO KIDS BETERA 1.500 €

TENNIS / TENIS

CLUB DE TENIS ALMUSSAFES XXVI OPEN NACIONAL DE ALMUSSAFES TENIS CADIRA

RODES

3.000 €

CLUB DEPORTIVO LOPE DE VEGA CAMPEONATO DE ESPAÑA MAPFRE POR EQUIPOS DE

CCAA

3.000 €

CLUB DE TENIS TORREVIEJA 46º TORNEO CIUDAD DE TORREVIEJA 2.000 €

CLUB DE TENIS GANDIA XLV TORNEO INTERNACIONAL ORYSOL M25 TROFEO

GENERALITAT

2.000 €

CLUB DE TENIS DENIA XLV CIRCUITO ORYSOL -TROFEO GENERALITAT

VALENCIANA

1.500 €

CLUB DE TENIS TORREMAR XII OPEN «CIUTAT DE BENICASSIM" 1.500 €

CLUB DE TENIS ALMUSSAFES XI OPEN NACIONAL VILA D'ALMUSSAFES 1.500 €

CLUB DE TENIS EL COLLAO DE

MANISES

XXXVII TENNIS OPEN CERAMICA, MEMORIAL RAFA

MONTES

1.000 €



Núm. 9930 / 05.09.2024 7 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

CLUB DE TENIS CAMP BIXQUERT TORNEO ITF XlV ORYSOL CIUDAD DE XATIVA (CIRCUITO

ORYSOL)

1.000 €

CLUB ALZIRA TENIS TAULA

CAMARENA

EUROPE CUP / TROPHY GROUP STAGE 1.000 €

CLUB DE TENIS DE SUECA XXIV OPEN DE TENIS ARTURO TORREGROSA 1.000 €

TIR OLÍMPIC / TIRO OLÍMPICO

FEDERACION DE TIRO OLIMPICO DE

LA CV

CAMPEONATO DEL MUNDO RIMFIRE 1.500 €

TRAIL DE MUNTANYA / TRAIL DE MONTAÑA

CLUB ULTRATRAIL MUNTANYES DE

L'ALCOIA I EL COMTAT

II ULTRAMEDITERRANIA TERRES DE TRAIL 6.000 €

TRIATLÓ / TRIATLÓN

FEDERACIÓN DE TRIATLÓN DE LA C.

VALENCIANA

MEDITERRANEA TRIATLON ALICANTE 2024 12.000 €

CLUB DEPORTIVO TEAM EVASION

RUNNING 

MEDITERRANEA TRIATLON CASTELLÓN 6.000 €

CLUB TRIATLON INFINITRI INFINITRI BURRIANA TRIATLHON FESTIVAL 4.000 €

CLUB TRIATLO LA VALL D'UIXO TRIXILXES 2024 4.000 €

FEDERACIÓN DE TRIATLÓN DE LA C.

VALENCIANA

DUATLÓN VALENCIA BY MTRI 2024 3.000 €

CLUB TRIATLON INFINITRI INFINITRI SPRINT TRIATHLON SME VILA-REAL 3.000 €

FEDERACIÓN DE TRIATLÓN DE LA C.

VALENCIANA

DUATLÓN DEL CIRCUITO DE CHESTE – RICARDO TORMO

2024

1.500 €

CLUB DEPORTIVO TEAM EVASION

RUNNING 

SWIMRUN «COSTA AZAHAR" 1.500 €

VELA

CLUB NAUTICO DE SANTA POLA III CAMPEONATO DE ESPAÑA BEACH SPRINT 3.500 €

REAL CLUB DE REGATAS DE

ALICANTE 

CAMPEONATO ESPAÑA DE OPTIMIST 4.000 €

SOCIEDAD DEPORTIVA CLUB

NAUTICO CAMPELLO 

CAMPEONATO ESPAÑA VELA LIGERA CLASE EUROPA 4.000 €

CLUB NAUTICO MORAIRA XXV CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REGULARIDAD Y X

AUTONOMICO

4.000 €

REAL CLUB NÁUTICO DE VALENCIA CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CATAMARANES 4.000 €

REAL CLUB NAUTICO DE

TORREVIEJA 

COPA DE ESPAÑA EUROPE Y FLYING DUTCHMAN 2.000 €

CLUB NAUTICO DE SANTA POLA CAMPEONATO DE ESPAÑA IQFOIL 2.500 €

CLUB NAUTICO DE ALTEA SAILING CHAMPIONS LEAGUE NATIONS CUP 3.000 €

REAL CLUB NÁUTICO DE VALENCIA COPA DE ESPAÑA CLASE ILCA 4 2.000 €

REAL CLUB NAUTICO DE CALPE LIGA IBERDROLA DE VELA FEMENINA 2.000 €

REAL CLUB NAUTICO DE

TORREVIEJA 

COPA DE ESPAÑA RADIO CONTROL IOM 600 €

REAL CLUB NAUTICO DE

CASTELLON 

XVII REGATA «COSTA AZAHAR" 1.000 €

CLUB NAUTICO DE ALTEA 38 EDICION REGATA DE INVIERNO 200 MILLAS A DOS 1.000 €

VOLEIBOL

FEDERACION DE VOLEIBOL DE LA

CV 

BEACH VOLLEY TOUR COMUNITAT VALENCIANA 2024 12.000 €

FEDERACION DE VOLEIBOL DE LA

CV 

CAMPEONATO DE ESPAÑA UNIVERSITARIO 6.000 €

CLUB VOLEIBOL ELCHE II TORNEO NACIONAL CIUDAD DE ELCHE 6.000 €

VOLEI PLATJA / VOLEIBOL PLAYA

FEDERACION DE VOLEIBOL DE LA

CV 

CIRCUITO INVIERNO VOLEY PLAYA COMUNIDAD

VALENCIANA 23/24

6.000 €

Segundo

Denegar la concesión de subvención a las siguientes entidades, de conformidad con las bases que regulan la

convocatoria de estas subvenciones, y que se detallan en cada caso:



Núm. 9930 / 05.09.2024 8 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

1) No se ajusta al artículo 10.3 de la Orden 55/2016

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

PADEL CLUB PADEL BURRIANA FIP RISE BURRIANA Falta Logo Generalitat a la competició

Falta Logo Generalitat en la competición

2) No se ajusta al articulo 2 de la Orden 55/2016

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

SURF CENTRAL DE SUP MORAIRA MORAIRA SUP GAMES - COPA DE

ESPAÑA DE BEACH RACE DE SUP

Tipus d'entitat

Tipo de entidad

ATLETISME / ATLETISMO ASOC BAIA JOVENS III CURSA «FESTES DE LA BAIA» Tipus d'entitat

Tipo de entidad

BALL ESPORTIU / BAILE

DEPORTIVO

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE

BAILE DEPORTIVO

CAMPEONATO ESPAÑA LATINOS Tipus d'entitat

Tipo de entidad

MUNTANYA I ESCALADA /

MONTAÑA Y ESCALADA

ASOCIACION CULTURAL Y

DEPORTIVA DE MONTANEJOS 

2º RALLY DE ESCALADA DE

MONTANEJOS

Tipus d'entitat

Tipo de entidad

3) No se ajusta al artículo 20 de la Orden 55/2016

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

HANDBOL / BALONMANO AYUNTAMIENTO DE

TORREVIEJA 

TORNEO PREOLÍMPICO

BALONMANO FEMENINO

ABSOLUTO

Gastos no subvencionables

Gastos no subvencionables

4) No se ajusta al artículo 3 de la Resolución de 3 de abril de convocatoria de 2024

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

MUNTANYA I ESCALADA /

MONTAÑA Y ESCALADA

CLUB ESPORTIU URBANS VESO 2024 Data de realització

Fecha de celebración

VOLEIBOL CLUB DE VOLEY PLAYA LA

MALVA DE VALENCIA

Torneo Internacional Beach Tennis - ITF

BT10

Data de realització

Fecha de celebración

5) No se ajusta al artículo 4.2 de la Orden 55/2016

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

LLUITA / LUCHA FED.LUCHAS OLIMPICAS Y

DISCIPLINAS ASOC C.

VALENCIANA

CAMPEONATO NACIONAL LUCHA

BAC

Competición no oficial

Competició no oficial

LLUITA / LUCHA FED.LUCHAS OLIMPICAS Y

DISCIPLINAS ASOC C.

VALENCIANA

CAMPEONATO MUNDIAL LUCHA

BJJ

Competición no oficial

Competició no oficial

LLUITA / LUCHA CLUB DE LUCHA TAZ

VALENCIA

CAMPEONATO EUROPEO LUCHA

BJJ

Competición no oficial

Competició no oficial

6) No se ajusta al artículo 1 de la Orden 55/2016

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

VOLEIBOL CLUB VOLEIBOL PLAYAS DE

BENIDORM 

FINAL AUTONÓMICA CADETE

FEMENINA

Competició autonòmica

Competición autonómica

PETANCA VERGEL PETANCA CLUB CLASIFICATORIO CAMPEONATO DE

ESPAÑA INDIVIDUAL

Competició autonòmica

Competición autonómica

PETANCA VERGEL PETANCA CLUB CLASIFICATORIO CAMPEONATO DE

ESPAÑA DUPLETAS

Competició autonòmica

Competición autonómica

FUTBOL / FÚTBOL CLUB DEPORTES ADAPTADOS

VEDASPORT 

CAMPEONATO AUTONOMICO DE

FUTBOL PARA DEPORTISTAS CON

DISCAPACIDAD INTELECTUAL

Competició autonòmica

Competición autonómica

CICLISME / CICLISMO CLUB DEPORTIVO CINCO

CONTINENTES 

XGRAVEL COSTA BLANCA

CHALLENGE

Competició autonòmica

Competición autonómica

ATLETISME / ATLETISMO CLUB D ATLETISME LLEBEIG

XABIA 

GRANADELLA TRAIL 2024 Competició autonòmica

Competición autonómica

MUNTANYA I ESCALADA /

MONTAÑA Y ESCALADA

CLUB ALPI GANDIA CARRERA Y MARCHA POR

MONTAÑA KILÓMETRO VERTICAL

GANDIA 2024

Competició autonòmica

Competición autonómica

CICLISME / CICLISMO AYUNTAMIENTO DE

LLUTXENT

CAMPIONAT AUTONÒMIC GRAVEL

LLUTXENT

Competició autonòmica

Competición autonómica

HANDBOL / BALONMANO ENTIDAD LOCAL MENOR LLIGA HANDBOL PLATJA Competició autonòmica



Núm. 9930 / 05.09.2024 9 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

MARENY DE BARRAQUETES Competición autonómica

CICLISME / CICLISMO AJUNTAMENT DE LLOMBAI LA VALENCIA GRAVEL 2024 Competició autonòmica

Competición autonómica

CICLISME / CICLISMO AJUNTAMENT DE SOLLANA CONTRA RELOJ INDIVIDUAL

NACIONAL

Competició autonòmica

Competición autonómica

CICLISME / CICLISMO CLUB CICLISTA BTT ONDA I LA ESPADA GRAVEL ONDA Competició autonòmica

Competición autonómica

MUNTANYA I ESCALADA /

MONTAÑA Y ESCALADA

CLUB DE MUNTANYA «A 4

PELAT» DE LA VILAVELLA 

I MARXA NÓRDICA Competició autonòmica

Competición autonómica

7) No se ajusta al artículo 8 de la Resolución de 3 de abril de convocatoria de 2024

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

BÀSQUET / BALONCESTO CLUB ATLÉTICO MONTEMAR 3ER TORNEO CIUDAD DE

ALICANTE COSTA BLANCA

Competició de categoria infantil

Competición de categoria

infantil

FUTBOL / FÚTBOL AYUNTAMIENTO ELCHE TORNEO «ELCHE SPORT

EXPERIENCE» DE FUTBOL 8

(ALEVÍN)

Competició de categoria infantil

Competición de categoria

infantil 

8) No se ajusta al artículo 6.2 de la Orden 55/2016 y al artículo 94 de la Ley 39/2015 PACAP

ESPORT / DEPORTE ENTITAT / ENTIDAD ESDEVENIMENT / EVENTO MOTIU / MOTIVO

PESCA CLUB DE PESCADORES

DEPORTIVOS DE BUGARRA

III C.E. DE CARNIVOROS CON

SEÑUELOS ARTIFICIALES

Desisteix

Desiste

CICLISME / CICLISMO CLUB TRIATLON CARCER XIII RUTA DE LOS CASTILLOS

AYORA

Desisteix

Desiste

HOCKEI / HOCKEY TURIA CLUB DE HOCKEY CAMPEONATO DE ESPAÑA DE

HOCKEY 2024 – PAPIS & MAMIS

AUTHENTIC

Desisteix

Desiste

ATLETISME / ATLETISMO AJUNTAMENT DE GILET XL VOLTA A PEU GILET Desisteix

Desiste

BILLAR CLUB BILLAR SUECA CAMPIONAT D'ESPANYA DE

BILLAR JJSS PER EQUIPS DE

CLUBS

Desisteix

Desiste

LLUITA / LUCHA CLUB DE LUCHA TEMPLARIOS CAMPEONATO DE ESPAÑA ADCC Desisteix

Desiste

VELA CLUB DE LUCHA TAZ

VALENCIA

3º REGATA REAL LIGA NAVAL

ESPAÑOLA

Desisteix

Desiste

NATACIÓ / NATACIÓN CLUB OPEN WATER

SWIMMING 

I TRAVESÍA «EUROSOL" Desisteix

Desiste

 HÍPICA LA PINADA CLUB HIPICO COPA DE ESPAÑA AMATEUR DE

DOMA CLÁSICA

Desisteix

Desiste

HÍPICA LA PINADA CLUB HIPICO CONCURSO NACIONAL DOMA

CLÁSICA CDN2* COPA ANCCE

Desisteix

Desiste

TENNIS PLATJA / TENIS PLAYA CLUB DEPORTIVO LOPE DE

VEGA 

CAMPEONATO DE ESPAÑA

MAPFRE DE TENIS PLAYA

JUVENILES Y VETERANOS

Desisteix

Desiste

RUGBI / RUGBY CLUB DE RUGBY VIATOR

BARBARIAN 

II VIATOR RUGBY SEVENS

SELECCIÓN CHINA FEMENINA

Desisteix

Desiste

CICLISME / CICLISMO CLUB PENYA CICLISTA

CAMPANAR

II GRAN PREMIO AYUNTAMIENTO

BENAGEBER

Desisteix

Desiste

BOXA / BOXEO FEDERACION DE BOXEO DE

LA COMUNITAT VALENCIANA

CTO EUROPA BOXEO

PROFESIONAL FEMENINO PESO

LIGERO

Desisteix

Desiste

BOXA / BOXEO CLUB DE BOXEIG TSUBOX CTO. DE EUROPA BOXEO

PROFESIONAL FEMENINO SUPER

LIGERO

Desisteix

Desiste

HANDBOL / BALONMANO CLUB HANDBOL MISLATA

SAGRADO CORAZÓN

FASE FINAL BALONMAN

CAMPEONATO ESPAÑA CADETE

FEMENINO

Desisteix

Desiste

 



Núm. 9930 / 05.09.2024 10 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

Tercero

Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones a que se refiere el artículo 13 de la Orden 55/2016 por la que

se aprueban las bases reguladoras y justificar las ayudas de la manera establecida en el punto doce de la convocatoria.

 
Cuarto

El plazo de presentación de las justificaciones concluirá el 15 de septiembre de 2024, para los eventos realizados desde

noviembre de 2023 hasta junio de 2024, ambos incluidos, y el plazo para el resto de eventos subvencionados finalizará el

31 de octubre de 2024.

La justificación se presentará por medios electrónicos, de conformidad con las indicaciones del punto doce de la

convocatoria, preferiblemente a través de la dirección de internet

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490.

 
Quinto

1. Las entidades públicas deberán cumplir las obligaciones de transparencia que, en virtud de la Ley 19/2013, de 9 de

diciembre, de transparencia, acceso a la información pública y buen gobierno, y de la Ley 1/2022, de 13 de abril, de

transparencia y buen gobierno de la Comunitat Valenciana, les corresponden como entidades públicas.

2. Las entidades privadas beneficiarias de la subvención cumplirán las obligaciones de publicidad activa indicadas

en el capítulo II del título I de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, cuando:

a) Perciban durante el periodo de un año ayudas o subvenciones públicas en una cuantía superior a 100.000 euros.

b) Perciban durante el periodo de un año natural ayudas o subvenciones de las entidades públicas de la Comunitat

Valenciana establecidas en el artículo 3 de la Ley 1/2022 en una cuantía superior a 50.000 euros.

c) Las ayudas o subvenciones percibidas representen al menos el 40 % del total de sus ingresos anuales, siempre

que consigan como mínimo la cantidad de 5.000 euros.

En particular, deberán publicar en los términos previstos en los principios generales del artículo 5 de la Ley

19/2013 la información institucional y organizativa del artículo 6, y la económica y presupuestaria del artículo 8 de la

misma ley. Esta publicación se realizará a través de la página web de la entidad, o bien a través de la plataforma TEP –

Transparencia Entidades Privadas, de GVA oberta, a la que se puede acceder en gvaoberta.gva.es/es/tep.

Esta información se publicará a partir del año siguiente a aquel en el que se hayan superado los umbrales

establecidos, y se mantendrá publicada durante al menos cuatro años naturales.

3. Sin perjuicio de las obligaciones previstas en los apartados anteriores, todas las entidades beneficiarias de

subvenciones harán la adecuada publicidad del carácter público de la financiación de programas, actividades, inversiones o

actuaciones de cualquier clase que sean objeto de subvención, incluyendo el logotipo de la Generalitat Valenciana en

medios de difusión como por ejemplo carteles, materiales impresos, medios electrónicos o audiovisuales y en cualquier otro

medio de publicidad que se realice de la actividad subvencionada.

4. Todas las entidades beneficiarias de subvenciones están obligadas a suministrar a la entidad concedente, previo

requerimiento, toda la información que sea necesaria para el cumplimiento por esta de las obligaciones previstas en la Ley

de transparencia, en el plazo de 15 días hábiles desde el requerimiento. Una vez transcurrido el plazo conferido en el

requerimiento sin que este hubiera sido atendido, el órgano que ha realizado el requerimiento podría acordar, previa

advertencia y audiencia al interesado, la imposición de multas coercitivas según los términos establecidos en el artículo 5

de la Ley 1/2022.

5. Los nuevos conjuntos de datos que se generen por la formalización y el desarrollo de las subvenciones otorgadas

por la Administración de la Generalitat se dispondrán, siempre que sea posible, como conjunto de datos abiertos.

 
Sexto

Autorizar y disponer los fondos a favor de todas y cada una de las entidades beneficiarias que figuran en el apartado

primero y por las cantidades que se indican, y que se tramite la documentación contable correspondiente, a cargo de la

aplicación presupuestaria G01180203.457.A00, línea S0263 de los presupuestos de la Generalitat para 2024.

 
Séptimo

Las entidades beneficiarias tendrán que aportar, por medios propios o ajenos, la parte de financiación del presupuesto final

del evento no cubierta por la subvención concedida.

 

http://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19490
https://gvaoberta.gva.es/es/tep
https://gvaoberta.gva.es/es/tep
https://gvaoberta.gva.es/es/tep
https://gvaoberta.gva.es/es/tep


Núm. 9930 / 05.09.2024 11 / 11

CVE: DOGV-C-2024-8845 https://dogv.gva.es/

Octavo

Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente resolución, de conformidad con el punto catorce de la

resolución de convocatoria de estas subvenciones.

De conformidad con lo establecido en los artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 10, 14 y 46 de la Ley reguladora de la

jurisdicción contencioso-administrativa, contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponerse un

recurso potestativo de reposición o bien interponer directamente un recurso contencioso-administrativo en los plazos y ante

los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso potestativo de reposición deberá interponerse ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de

un mes a contar del día siguiente a la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

b) El recurso contencioso-administrativo tendrá que ser interpuesto ante el Tribunal Superior de Justícia de la

Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente de la publicación de la presente resolución

en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 27 de agosto de 2024

Luis Cervera Torres

Director general de Deporte


		2024-09-04T13:56:15+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



